
4r",~ -'" 

La presente deliberazione viene affissa il ________ all'Albo Pretorio per rimanervi 15 gionzi 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provincfale di Benevento n. {; l 0 del 1 O DIC, 2003 
-------

OGGETIO: Variazione della ubicazione di una struttura permanente per centro operativo 
AIB,dalia particella 645 alla particella 114 del foglio 52, Comune di Benevento. 
Progetto finanziato mediante POR Campania 2000/2006- Misura 4.17 tipo 4b. 
Decreto Regionale n.5/133 del 3/07/2003. 

L'anno duemilatre il giorno hl {"' e J l del mese di bi (bI ffl5 e t 
Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con ,'intervento dei Signori: 

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente 

2) Rag. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente 

3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore 

4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore 

5) Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore 

6) Dott.Giorgio Carlo NISTA - Assessore 

7) Dott. Carlo PETRIELLA - Assessore 

8) Dott. Rosario SPATAFORA - Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

V .. 
Con la partecipazione del Segretario Generale 

L'ASSESSORE PROPONENTE: Dott. PASQUALE GRIMALDI 

LA GIUNTA 

presso la 

Presa visione della proposta del Responsabile del Procedimento Ing.Angelo D'angelo che quì di 
seguito si trascrive: 

"Premesso che: 

Con delibera di G.P. n.53 del 27/02/2003 è stato approvato il progetto esecutivo per la 
realizzazione di una struttura utile alla prevenzione degli incendi boschivi, denominata struttura 
permanente per centro operativo AIB; 

,J 



tale progetto è stato finanziato per un importo di € 516.456,89, nell'ambito della Misura 4.17 -
TipAb POR CAMPANIA 2000/2006, giusto Decreto Dirigenziale del Settore Foreste, Caccia e 
Pesca della Regione Campania n.5/133 del 3.07.2003; 

questo Ente, così come indicato nel citato decreto, ha awiato e completato tutte le procedure per 
la realizzazione degli investimenti ammessi a contributo; 

nel corso del completamento dell'iter burocratico e dell'espletamento della gara di appalto si è 
ravvisata la necessità di cambiare l'ubicazione dell'immobile, spostando il sito dalla p.lla 645 del 
foglio 52 alla p.lla 114 dello stesso foglio e stessa ditta proprietaria; 

Tale spostamento trova giustificazione nel fatto che la nuova ubicazione è più integrata nel 
continuo delle costruzioni preesistenti e non rimane completamente isolata come nella proposta 
originaria, tanto anche a salvaguardia delle attività produttive agricole che si svolgono nell'ambito 
dell'Istituto Professionale per l'Agricoltura "M.Vetrone" di Benevento; 

il cambio di ubicazione dell'immobile non comporta nessuna modifica al progetto approvato e 
finanziato, in quanto la p.lla 114 è limitrofa alla p .. lla 645 e presenta le stesse caratteristiche 
geomorfologiche; 

per la realizzazione di tale opera è stata rilasciata dal Comune di Benevento, la Concessione 
Edilizia n. 7643/2003, successivamente, al fine di poter effettuare il cambio di ubicazione 
dell'immobile è stato presentato al Comune di Benevento la Denunzia di inizio attività (DIA) ai 
sensi dell'artA comma 15 del D.L. n.398/93 convertito in legge n.493/93 e successive 
modificazioni; 

Pe quanto premesso si propone: 

di cambiare l'ubicazione della Struttura permanente a servizio del centro operativo AIB, spostando 
il sito dalla p.lla 645 del foglio 52 alla p.lla 114 dello stesso foglio e stessa ditta proprietaria, atteso 
che tale spostamento trova giustificazione nel fatto che fa nuova ubicazione è più integrata nel 
continuo delle costruzioni preesistenti e non rimane completamente isolata come nella proposta 
originaria, tanto anche a salvaguardia delle attività produttive agricole che si svolgono nell'ambito 
dell'Istituto Professionale per l'Agricoltura "M.Vetrone" di Benevento, atteso inoltre, che il cambio di 
ubicazione dell'immobile non comporta nessuna modifica al progetto approvato e finanziato, in 

.. ~~. quanto la p.lla 114 è limitrofa alla p .. lla 645 e presenta le stesse caratteristiche geomorfologiche; 

di sostituire nel progetto approvato, l'elaborato relativo alla ubicazione planimetrica della Struttura 
con il nuovo elaborato allegato alla presente delibera; 

di inviare copia de~!a presente delibera alla Regione Campania - Settore Foreste, Caccia e Pesca 
per i successivi adempimenti di competenza; 

di dare alla presente delibera l'immediata esecutività. 

Il Responsabile del Procedimento 
Ing. Angelo D'Angelo 

f~~ 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì --------

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta 

Il DIRIGENTE del SETTORE 
EDILIZIA E PATRIMONIO 

Ing. va1ntino Melillo 

y~. 

Lì -------- IL DIRIGENTE del Settore FINANZE 
E CONTROLLO ECONOMICO 

dotto Sergio MUOLLO 

LA GIUNTA 

Su relazione dell'Assessore al ramo, Dott. Pasquale G(imaldi 
A voti unanimi 

DELIBERA 

di cambiare l'ubicazione della Struttura permanente a servizio del centro operativo AI B, spostando 
il sito dalla p.lla 645 del foglio 52 alla p.lla 114 dello stesso foglio e stessa ditta proprietaria, atteso 
che tale spostamento trova giustificazione nel fatto che lanuova ubicazione è più integrata nel. 
continuo delle costruzioni preesistenti e non rimane completamente isolata come nella proposta 
originaria, tanto anche a salvaguardia delle attività produttive agricole che si svolgono nell'ambito 
dell'Istituto Professionale per l'Agricoltura "M.Vetrone" di Benevento, atteso inoltre, che il cambio di 
ubicazione dell'immobile non comporta nessuna modifica al progetto approvato e finanziato, in 
quanto la p.lla 114 è limitrofa alla p .. lla 645 e presenta le stesse caratteristiche geomorfologiche; 

di sostituire nel progetto approvato, l'elaborato relativo allaubicazione planimetrica della Struttura 
con il nuovo elaborato allegato alla presente delibera; 

di inviare copia della presente delibera alla Regione Campania - Settore Foreste, Caccia e Pesca 
per i successivi adempimenti di competenza; 

di dare alla presente delibera l'immediata esecutività. 

... ' 



Verbale letto, confennato e sottoscritto 

IL PRESIDEJVTE (jj0n. cannlf&TIfNE) 
\..1 1 Hl Q ~ l.A~ 

N. Registro Pubblicazione 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a nonna 124 del T.D. - Lgs.vo 18.8.2000, n.267. 

BENEVENTO -------------------

IL~~ 
La su estesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data e 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art.125 del T.V. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.261. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 dell'art.124 del 
T.V. - D Lgs.vo 18.8.2000, n.261. 

'UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE 

Si certifica che la ~resente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.V. - D Lgs.vo 18.8.2000, n. 

261 il giorno __________ _ 

,;g( Dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267) 

D Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

D E' stata revocata con atto n. del --- -------
Benevento lì, 

---:.----:--'~----

Copia per Q eD~~ g t f 
SETTORE 1tB.-x:\.leO l5. u (\)'i 
SETTORE t tif{ . Q I ~4}f Q.€cQ 
SETTORE ________ _ 

Revisori dei Conti 

~ Nucleo di Valutazione 

n~~~~:;~~E 

bs~l~L t · O V) 
prot.n. ~ 

-+-4-..,.---- prot. n. _____ _ 

r-------- prot. n. ____ _ 

_______ prot. n. _____ _ 

ilt prot. n. _______ _ 



PROVINCIA di BENEVENTO 
Settore Affari Generali e Personale 

Prot. N ______ _ 

U.O.: GIUNTA/CONSIGLIO 

Benevento, lì -------

AL DIRIGENTE SETTORE 
EDILIZIA E PATRIMONIO 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
AGRICOLTURA -ALIMENTAZIONE E 
TERRITORIO RURALE E FORESTALE 

ALL' ING. ANGELO D'ANGELO 

AL PRESIDENTE 
NUCLEO VALUTAZIONE 

SEDE 

OGGETTO: DELIBERA N. 623 DEL 10/12/2003 AD OGGETTO: Variazione 
dell'ubicazione di una struttura permanente per centro operativo AIB, 
dalla particella 645 alla particella 114 del foglio 52, Comune di 
Benevento.Progetto finanziato mediante POR Campania 2000/2006-
Misura 4.17 tip.4b.Decreto Regionalen.5/133 del 3/07/2003. 

Per quanto di competenza, si rimette copia estratto della delibera indicata in oggetto, 
immediatamente esecutiva. 

IL DIRIGENTE 

- Dr. S~ARUSSO-



-
~ 
l> 
:::s -(Or-
~:D o· 
o!= 
;;:;:0 
::'l 

(Q 
(O 

3: 

STRALCIO FOGLIO 52 
Rapp. 1 :4000 

SITO 1 (ORIGINARIO) 
i 

(. 
i 
l' \ . 

\ 

---~. . >?<. 
:/i;/ 

r---.. 

(42\ 
~-:/ 

"r,· 

. l 
\ 

'.\ 
~.\--r-----4---__ _ 


